



به نام خدا

به یاد خدا

و ان شاء الله برای خدا...



منشور زندگی فردی



بنیاد نهج البلاغه خوانے



حضرت
امام علی (ع)

حکمت ۷۶
نهج البلاغه

حکمت را هر کجا
که باشد، فراگیر.
گاهی حکمت در سینه
منافق است و بی تابی
کند تا بیرون آمده
و با همدانش در
سینه مومن آرام گیرد.

نہج البلاغہ گنجینہ عظیمہ است

کہ بہ این سادگی حتے بہ موجودیت آن نہے شود دست یافت

وآن رافہمید

و بعد از این کہ چنین موجودی را شناختیم،

نوبت کاراصلے، یعنی بہرہ برداری است.

ماہنوز موجودیت نہج البلاغہ را ہم نشناختہ ایم...

مقام معظم رہبری



حضرت امام خامنه‌ای داماد :

روزگار، روزگار نهج البلاغه است

◆ مقدمه

ما مفتخریم کتاب **نهج البلاغه** - که بعد از قرآن بزرگ‌ترین دستور زندگی مادی و معنوی و بالاترین کتاب رهایی بخش بشر است و دستورات معنوی و حکومتی آن بالاترین راه نجات است - از امام معصوم ماست ...

این سخن از امام خمینی ره مرد عارف و مجاهدی است که در وصیت‌نامه الهی - سیاسی خویش، که لبّ ارزش‌ها و اندیشه‌های وی است، ما را به گنجینه‌ای بی‌نظیر، تمام نشدنی، استثنایی و میراث بی‌همتای اسلامی و فرهنگی، رهنمون می‌شود تا اساسنامه‌ای را در

مقابل دیدگان داشته باشیم و بتوانیم وظیفه پاسداری و گسترش چتر گفتمان انقلابی را، که او برای ما به میراث گذارده، انجام دهیم.

♦ چرایی نهضت جهانی نهج البلاغه خوانی

الف) نهج البلاغه، ترسیم شخصیت علی (علیه السلام) :

ما امروز در دورانی زندگی می‌کنیم شبیه دوران صدر اسلام؛ یعنی ولادت دوباره اسلام ... آن روز ولادت نخستین اسلام بود و امروز با دست الهی امام خمینی رضی الله عنه روز ولادت دوم اسلام است، و به همین دلیل و به خاطر افق نورانی که از این انقلاب متصور است، نظام سلطه تمام قدرت خود را برای مخالفت با انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی به کار گرفته است؛ چرا که این مخالفت و دشمنی، مخالفت با روح و واقعیت اسلام است.

آن چه این روزها وظیفه ماست، رجوع به تاریخ و حوادث آن روزگار است، تا دردها را بدانیم و بشناسیم، و با رجوع به درمانی که وجود داشت و مسلمانان تمامی این قرن‌های ظلمت و وحیرت، از آن غفلت کردند، راه را به سلامت پشت سر بگذاریم و به قله امن و تعالی برسیم، تا بشریت با نگاه به جامعه ما، الگو و راهبری برای فلاح و سعادت در برابر دیدگان خود داشته باشند و از چمبره ظلمت و نکبت تمدن غرب رهایی یابند.

امروز، بشریت بعد از قرن‌ها اسارت حقیقی و آزادی توهمی، از تمدن غرب خسته و ملول است و روی گردان؛ و به دنبال مأمنی است تا انسانیت و شرافت از دست رفته‌اش را دوباره باز یابد، و معنویت به لجن کشیده شده را دوباره احیا کند.

اسلام، آن نسخه شفا بخش و آب حیات جاودانه‌ای است که بشر به او نیاز دارد. تشریف جوانان اروپایی و آمریکایی به دین اسلام، با وجود تمام تبلیغ‌ها و بایکوت‌ها و اسلام‌هراسی نظام سلطه، و البته معرفی نسخه‌های بدلی - از جمله: داعش، سلفی‌ها، تکفیری‌ها و ... - نشان از تابیدن خورشید اسلام بر جان و روح بشریت دارد، و عطش جهان به معارف ناب و متعالی آن ...

در هیچ دوره‌ای این استقبال و اشتیاق در بشر وجود نداشته است و انقلاب اسلامی سرآغازی شد بر این بیداری جهانی، و سکویی شد برای تحقق تمدن اسلامی ...

رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت امام خامنه‌ای دامت برکاته در کنگره اول «هزاره نهج البلاغه» سال ۱۳۶۰، درباره لزوم معرفی اسلام به بشریت، و ارایه نمونه کامل مسلمانی که مد نظر اسلام است، مطالب ارزشمندی را تبیین نمودند.

معظم له، در بخشی از پیام جهانی خویش، چنین می‌فرمایند:

امروز بشریت معاصر از ما سؤال می‌کند:

« ... این اسلامی که شما از آن دم می‌زنید، و فکر می‌کنید رسالت آن جهانی است، در صدد ساختن چه‌گونه انسانی است؟ »

برای پاسخ چه کسی را زیباتر و جامع‌تر و والاتر از علی بن ابی‌طالب علیه‌السلام، می‌توان نشان داد؟ ...

ایشان در بیانات متعدد، لزوم معرفی شخصیت امیرمؤمنان حضرت علی (علیه‌السلام) را ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای همگان بیان فرموده‌اند و تنها راهبرد انجام این مهم را در معرفی «**نهج البلاغه**» شریف می‌دانند:

« امیر مؤمنان علی علیه‌السلام، این چهره‌ناشناخته، این انسان والا، این نمونه کامل مسلمانی که اسلام می‌خواهد انسان‌ها آن‌چنان ساخته شوند، در لابه‌لای اوراق و سطور **نهج البلاغه** کاملاً شناسایی و تعریف می‌شود. **نهج البلاغه** در حقیقت کتاب معرفی علی بن ابی‌طالب علیه‌السلام است. در **نهج البلاغه**، تمام ابعاد یک شخصیت والای انسانی وجود دارد و یک انسان کامل در **نهج البلاغه** مجسم می‌شود ... در واقع **نهج البلاغه** شخصیت خطی و رسمی امیرالمؤمنین است ... »^۱

۱. بیانات مقام معظم رهبری، در کنگره هزاره نهج البلاغه، سال ۱۳۶۰.

ب) نهج البلاغه، محور وحدت :

در شرایط کنونی جهان اسلام، که آرا، عقاید، نظرات، اجتهادها و مکتب‌های گوناگون، بر ذهن و روح مسلمانان حاکم است، و با تلاش شبانه‌روزی و هوشمندانه دشمنان اسلام، هر روز شاهد فتنه‌ای جدید و عظیم در دنیای اسلام - از جمله : داعش، تکفیری‌ها، عرفان‌های نوظهور و ... - هستیم، احیای متون صدر اسلام، تنها راهبرد ایجاد یک محور اصلی برای تشکیل و تحقق وحدت گفتمانی است.

امروز آشکارترین و روشن‌ترین حقایق اسلام، به وسیله بخشی از مدعیان اسلام در جهان و نیز کشورهای اسلامی تحریف و نادیده گرفته می‌شود. امروز همه علم اسلام در دست دارند، شعارها یکسان است؛ اما جهت‌گیری‌ها به شدت مغایر یک‌دیگر است.

بعد از قرآن، تنها و تنها کتابی که می‌توان در آن پایه‌های اعتقاد کامل و جامع به اسلام را، از اخلاق و زهد تا نظام سیاسی-اجتماعی را در عرصه اندیشه‌ای و عملی - که به منصفه ظهور و آزمون گذارده شده، یک جا به دست آورد، **نهج البلاغه** است.

این کتاب شریف، مجموعه‌ای از عمده‌ترین مباحث و معارف ناب اسلامی است که یک مسلمان و جامعه اسلامی لازم دارد. بعد از قرآن کتابی دارای این حد از اعتبار و جامعیت و قدمت نداریم که ترجمان و تالی قرآن نیز باشد.

امیر مؤمنان علی (علیه السلام) که نهج البلاغه نازلۀ روح و اندیشه اوست، با دیگر امامان معصوم (علیهم السلام) وجه تمایزی دارد. آن حضرت حاکمی است که همه مسلمانان بر او اتفاق نظر دارند و امامی است که به اعتقاد شیعه و بسیاری از اهل سنت، «افضل صحابه» است. انسانی در این حدّ عظمت و اهمیت بعد از رسول مکرم اسلام (صلی الله علیه و آله) نیست.

نهج البلاغه متن عظیم و اصیلی از معارف ناب اسلام است که در قالب سخنرانی‌ها و خطبه‌ها، از لسان مبارک آن حضرت بیان شده و به دست بشریت رسیده است.

از سوی دیگر، ائمه اطهار (علیهم السلام) در دوران پربرکت زندگی خویش، در دوران اختناق به سر می‌بردند و در آن شرایط نمی‌توانستند مسائل مورد نیاز جامعه اسلامی را از دیدگاه حاکم و مسئول اداره مسلمانان بر زبان جاری نمایند. اما امیر مؤمنان علی (علیه السلام) به عنوان حاکم اسلامی با مردم زمانه خویش سخن می‌گفتند و جامعه تحت اشراف و حکومت خود را هدایت می‌نمودند.

رهبر حکیم انقلاب اسلامی، در بیان ویژگی‌های خاص امیر مؤمنان علی (علیه السلام) و ضرورت بازگشت جهان اسلام به **نهج البلاغه** می‌فرماید:

« نکته دیگری که فوق العاده مهم است و به نظر من تکلیف همه ماست، این است که ما موقعیت صدور این سخنان و احوال گوینده آن‌ها را به خوبی بشناسیم، و بدانیم که این

آگاهی و شناخت برای بسیاری از بیماری‌های جامعه ما شفایی عاجل است؛ زیرا علی (علیه السلام) اولاً یک "حکیم" است ... و ثانیاً یک "حاکم" است. این دو خصوصیت یعنی "حکمت" و "حاکمیت" سخنان او را از یک سخن حکمت‌آمیز معمولی بالاتر می‌برد؛ یعنی خصوصیت و بُعد جدیدی به سخنان او می‌دهد ...^۱

از سخنان حکیمانه حاکم جامعه اسلامی در آن دوران، وضعیت آن روز مسلمانان، اختلاف‌ها، فتنه‌ها، و ... به روشنی ترسیم می‌گردد؛ همین چیزهایی که امروز ما در جهان اسلام شاهد آن هستیم ...

و نهج البلاغه با ویژگی‌هایی که بیان شد، تنها کتاب، و امیر مؤمنان علی (علیه السلام) تنها شخصیتی است که می‌توان با تکیه بر آن، در جهان اسلام وحدت و هماهنگی ایجاد نمود و قدم در راه تحقق تمدن اسلامی بر جهان - که هدف غایی معصومین (علیهم السلام) از نبی مکرم اسلام (صلی الله علیه و آله) تا امام عصر (علیه السلام) بوده و هست - گذاشت.

حضرت امام خامنه‌ای (دامت الله) در جایی دیگر می‌فرمایند:

۱. سخنرانی معظم له، در پنجمین کنگره «هزاره نهج البلاغه»؛ تهران، حسینیه ارشاد،

« امروز شرایطی مشابه حکومت امیرالمؤمنین (علیه السلام) است ... پس روزگار، روزگار نهج البلاغه است. امروز می شود از دیدگاه دقیق و نافذ امیرالمؤمنین (علیه السلام) به واقعیت های جهان اسلام و جامعه نگاه کرد، و بسیاری از حقایق را دید و شناخت، و علاج دردها را پیدا کرد. همین است که امروز بیش از همیشه به نهج البلاغه محتاج تریم.»^۱

رهبر فرزانه انقلاب، در ادامه همین سخنرانی، ضرورت گسترش **مدرسه نهج البلاغه** در فضای جهان اسلام را مورد مطالبه و تأکید قرار می دهند:

«عامل این اختلاف ها در جهان اسلام، دنیاطلبی، ابتلای به کبر، خودپرستی، منیت و از خود بیگانگی مسلمانان است ... همان دردی که به تعبیر حضرت علی (علیه السلام)، درد بی درمان جامعه اسلامی دوران علی (علیه السلام) شده بود و آنان را به آن سرنوشت شومی دچار کرد که تا ابد عبرت تاریخ شدند. پس جهان اسلام و ما به عنوان پایه های نظامی که قرار است الگویی برای جامعه از حاکمیت اسلام باشیم،

۱. سخنرانی معظم له، در چهارمین کنگره «هزاره نهج البلاغه»؛ تهران، حسینیه ارشاد،

در معرض همین تهدیدها و خطرات هستیم و باید با رجوع به **نهج البلاغه** و مشاهده وضع کنونی در آینه این کتاب شریف، به دنبال پیشگیری و درمان باشیم ...^۱

نهج البلاغه فریاد همیشگی علی (علیه السلام) درباره خطر دنیا طلبی، ارتجاع ... و ضرورت تقوا و زهد و آخرت گرایی ... و این فریاد علی (علیه السلام) است :

« شگفتا ! می خواهم به وسیله شما بیماری ها را درمان کنم، ولی شما درد بی درمان من شده اید! کسی را می مانم که خار در پایش رفته و با خار دیگری می خواهد آن را بیرون کشد. در حالی که می داند خار در تن او می شکند و برجای می ماند... خدایا ! طیب این درد مرگبار، به جان آمده و آب رسان این شوره زار، ناتوان شده است! ... »^۲

ج) **نهج البلاغه** ، کتاب فرهنگ زیست با امام زمان ارواحنا فداه

د) **نهج البلاغه** ، اساسنامه انقلاب اسلامی

ذ) **نهج البلاغه** ، راز تحقق هدف بعثت

ر) **نهج البلاغه** ، راه تحقق ظهور

ز) **نهج البلاغه** ، تراش فرهنگی تاریخ بشریت

۱. سخنرانی معظم له، چهارمین کنگره «هزاره نهج البلاغه» ؛ تهران، فروردین ۱۳۶۴.

۲. نهج البلاغه ، خطبه ۱۲۱.

◆ چگونگی جهانی شدن نهضت نهج البلاغه خوانی

بعد از آن که به نتیجه رسیدیم برای اصلاح امور جهان و جامعه اسلامی و بشریت، باید به **نهج البلاغه** بازگردیم، باید راهبردی را مد نظر قرار می‌دادیم تا این کتاب شریف را جهانی کنیم. به سراغ قرآن کریم رفتیم که خداوند متعال به وسیله این کتاب، وعده جهانی شدن دین اسلام را داده است ...

پروردگار ما درباره دین اسلام می‌فرماید:

«... لِيُظْهِرَهُ عَلَى الدِّينِ كُلِّهِ...»^۱

خداوند متعال وعده می‌دهد گفتمان اسلام ناب را بر همه جهان غلبه دهد:

«... وَلَوْ كَرِهَ الْمُشْرِكُونَ»^۲

این اراده خداست ...

اما چگونه و از چه راهی؟

در قرآن شریف، چگونگی تحقق این وعده را تبیین می‌کند:

(۱) کتاب محور (۲) شخصیت محور

۱. سوره فتح، آیه ۲۸ / سوره صف، آیه ۹ / سوره توبه، آیه ۳۳.

۲. سوره صف، آیه ۹ / سوره توبه، آیه ۳۳.

۱. به همین دلیل - کتاب محور بودن - خداوند وعده داده است که این کتاب را از تحریف حفظ خواهد کرد :

« إِنَّا نَحْنُ نَزَّلْنَا الذِّكْرَ وَإِنَّا لَهُ لَحَافِظُونَ »^۱

۲. شخصیت محوری، تنها شخصیتی که خداوند متعال تمامی افعال و کردار او را تأیید نموده، رسول مکرّم اسلام ﷺ است.

پس خداوند متعال اسلام را با یک کتاب و یک شخصیت جهانی می‌کند که تا قیامت تمامی سلايق را جذب این گفتمان ناب نماید. اما این کتاب و این شخصیت، چه ویژگی‌هایی دارند که قابلیت جهانی سازی دین اسلام را دارا هستند؟

- مقبولیت عام
- محبوبیت عام
- جامعیت
- خلاصه بودن و ...

کتاب شریف **نهج البلاغه** همهٔ این ویژگی‌ها را داراست. اما با تمام این خصوصیات، قرن‌هاست از آن محروم هستیم؛ آن هم به واسطهٔ توهمی به نام: سخت و تخصصی بودن!!

۱. سوره حجر، آیه ۹.

اگر بتوانیم با یک عملیات گسترده و مردمی، همه را با **نهج البلاغه** و عالم آن آشنا کنیم، اکثریت جامعه را در یک قاعده بزرگ جمع و هم‌سو نموده ایم، و این کلام به صورت متن محوری، **زبان مشترک** اکثریت خواهد شد و به مرور، به وسیله انس با این کتاب شریف، افراد رشد و تعالی پیدا کرده و از قاعده مثلث به قله کوه نزدیک خواهند شد.

توجه به این نکته بسیار حایز اهمیت است، و مؤید این اصرار ما بر **نهج البلاغه** خواهد بود که تمام مسلمانان قرآن می‌خوانند و قطعاً فهم و بهره‌برداری همه از این کتاب آسمانی یکسان نیست؛ اما این که زبان مشترکی به نام قرآن دارند، امتیاز ویژه‌ای است و سرمایه‌ای گران‌بها و عامل نزدیکی و فهم مشترک.

اما برای انجام این عملیات گسترده و مردمی، راهبردی نیاز داریم تا این کار با سرعت پیش برود. وقتی به قرآن کریم مراجعه می‌کنیم که چه‌گونه و با چه راهبردی قرار است دین اسلام را جهانی کند، به دو راهبرد می‌رسیم که می‌توانیم در فراگیرکردن **نهج البلاغه**، الگو قرار دهیم:

(۱) آسان‌سازی

(۲) ارزان‌سازی

۱) آسان سازی (راهبرد در محتوا) :

خداوند متعال در فراگیرکردن قرآن کریم، که به عنوان متن محوری اسلام به کار می‌رود، قرآنی که به مراتب از **نهج البلاغه** سخت‌تر و تخصصی‌تر است، راهبرد «تیسیر» را به کار برده است :

« **وَلَقَدْ يَسَّرْنَا الْقُرْآنَ لِلذِّكْرِ...** »^۱

«**يَسَّرْنَا**» یعنی آسان‌سازی، نه سطحی‌سازی. و آسان‌سازی یعنی کار را گام به گام پیش بردن.

۲) ارزان سازی دوراهبرد در اجرا :

قرآن کریم، در اجرا از راهبرد «ارزان‌سازی» استفاده می‌کند و به همه انبیاء عظام عليهم السلام سفارش می‌نماید:

«**وَمَا أَسْأَلُكُمْ عَلَيْهِ مِنْ أَجْرٍ إِنْ أَجْرِيَ إِلَّا عَلَى رَبِّ الْعَالَمِينَ**»^۲

مزد رسالت انبیاء عليهم السلام را برعهده خداوند متعال گزاردن، راهبرد آسان سازی قرآن برای جهانی کردن ادیان الهی قرار داده است.

۱. سوره قمر، آیات ۱۷، ۲۲، ۳۲، ۴۰.

۲. سوره شعراء، آیات ۱۰۹، ۱۲۷، ۱۴۵، ۱۶۴، ۱۸۰.

♦ اما این دو راهبرد در نهج البلاغه :

(۱) آسان سازی:

از عمده ترین دلایل توهم سخت و تخصصی بودن **نهج البلاغه**، در اذهان عموم، روش برخورد همیشگی با این کتاب شریف است. اما بازگردیم به نحوه بهره برداری ما از قرآن کریم. در خانواده ها، مهدهای کودک و مدارس، درگام نخست بی آن که اصرار برفهم ترجمه قرآن کریم باشد، کودکان به فراگیری قرائت قرآن تشویق و ترغیب می شوند و این گام را مقدمه ورود به فهم و تفسیر قرآن می دانیم.

اما آشنایی عموم با این کتاب شریف، جلسات شرح **نهج البلاغه** است. این که شاهد هستیم خطبه ای سال ها در مساجد و محافل شرح داده می شود. این نحوه بهره برداری و برخورد، توهم سخت بودن را تقویت می کند. بر همین اساس، روشی به نام **«نهج البلاغه خوانی آسان»** ابداع گردید.

اصول نهج البلاغه خوانی آسان :

۱. خواندن ترجمه
۲. خواندن ترجمه مرحوم محمد دشتی
۳. خواندن هر شب ۵ تا ۱۰ دقیقه
۴. خواندن **نهج البلاغه** با این سیر - خواندن از آسان به سخت -

این مجال را به مخاطب خواهد داد تا با ادبیات و سیاق کلام حضرت آشنا شود.

۴.۱. خواندن حکمت‌ها دو بار از اول تا آخر.

حکمت‌ها کوتاه‌تر، آسان‌تر و کاربردی‌تر هستند و آغاز به خواندن از آن‌ها زمینه‌ای را فراهم می‌کند تا مخاطب به مرور با کلام حضرت آشنا گردد و به مرور پای در اقیانوس بی‌کران **نهج البلاغه** بگذارد و توهم سختی متن این کتاب شریف در او از بین برود.

۴.۲. خواندن نامه‌ها از آخر به اول.

۴.۳. خواندن خطبه‌ها از آخر به اول.

(آخرین نامه‌ها و خطبه‌ها، کوتاه‌تر و آسان‌تر است و تأکید بر آغاز خواندن به این روش به همین دلیل است.)

۵. در حین مطالعه گاهی برایتان سؤالی پیش می‌آید؛ صبر پیشه کنید؛ پاسخ سؤال را در حکمت‌ها، نامه و خطبه‌های بعد می‌یابید.

۶. در دور اول مطالعه، یادداشت نکنید، حفظ نکنید.

۲) ارزان‌سازی:

تشکیل و راه اندازی جلسات **نهج البلاغه خوانی** در مساجد، منازل، حسینیه‌ها و ... یعنی هر مکانی که امکان تجمع افراد وجود دارد؛ آن هم بدون دریافت هزینه برای مکان، سخنران و ...

الحمدلله، در این راهبرد و با کمک خیرین، کتاب **نهج البلاغه** با کم‌ترین هزینه در اختیار علاقمندان قرار گرفته است.

با این دورا هبرد مؤثر، تولید انبوه **نهج البلاغه خوان** در گام نخست نهضت، محقق خواهد شد.

♦ مراحل مختلف نهضت نهج البلاغه خوانی

تدوین مراحل مختلف نهضت، در سه گام تعریف گردید:

گام اول : خواندن نهج البلاغه

در گام اول، معتقدیم اگر **نهج البلاغه** را بدون شرح و تفسیر، به هرکس و با هر سلیقهٔ سیاسی، ملیت و یا مکتبی ارائه دهیم، آن قدر منطق این کتاب شریف‌گویا و فطرت‌پسند و جذاب است که اکثریت مردم را متوجه و شیفتهٔ خود خواهد کرد.

لذا معتقد هستیم تا دیر نشده، باید در فضای فکری داخل و خارج ایران، در قالب یک حرکت خودجوش و مردمی **نهج البلاغه** را به دست مردم برسانیم؛ زیرا که این کتاب شریف، دین‌داری و زندگی انسانی مردم را اصلاح و تکمیل خواهد کرد، و تجربهٔ این نهضت در فضای عینی، این اشتیاق و استقبال کم‌نظیر را به اثبات خواهد رساند.

گام دوم : تدبیر در نهج البلاغه

در این گام، سطح اندیشه و درک افرادی را که جذب **نهج البلاغه** شده‌اند، بالاتر می‌بریم و به مرحلهٔ تدبیر در **نهج البلاغه** وارد خواهیم کرد.

در این گام، جلسات متعددی در سراسر کشور برگزار شده یا در حال برگزاری است؛ با موضوعاتی چون:

- ولایت و حکومت در نهج البلاغه
- منشور تربیت در نهج البلاغه
- شاخصه‌های کارگزاران نظام اسلامی در نهج البلاغه
- اصول و مبانی انقلاب و شاخصه‌های انقلابیگری در نهج البلاغه
- و ...

گام سوم : شرح نهج البلاغه

در گام سوم، مخاطب نهج البلاغه‌ای با اصول و روشی خاص وارد شرح و بهره‌برداری از شروح موجود در **نهج البلاغه** خواهد شد.

نکتهٔ حایز اهمیت این‌که، دو گام آخر، با تحفظ بر اصول نهضت پیش خواهد رفت؛ از جمله: آسان‌سازی، ارزان‌سازی، حرکتی مبتنی بر روح و افق **نهج البلاغه**، مسأله محور و نه موضوع محور، پرخوانی **نهج البلاغه**، شرح **نهج البلاغه**، با **نهج البلاغه**، و ...

♦ اولویتهای نهضت نهج البلاغه خوانی

- برگزاری جلسات **نهج البلاغه** خوانی.
- فعالیت‌های اجتماعی، فرهنگی، تبلیغی، با محوریت بازگشت به **نهج البلاغه**.
- ترجمهٔ فنی، روان، و به‌روز
- پشتیبانی علمی از پایان نامه‌ها و پژوهش‌ها، با محوریت کتاب شریف **نهج البلاغه**.

